Manifestations 2025

| Date

Lieu

Manifestation

Organisateur

Mercredi
Jeudi
Lundi
Samedi
Dimanche
Vendredi
Vendredi
Vendredi

17

31

janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier
janvier

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

MBV

PaM

PaM

CdM

Domaine skiable
Kabaret
Kabaret
Kabaret

Exposition == 12,01.2025
Hivernales artisanales

Atelier couronne des Rois

Soirée pleine lune

Coupe Anniviers
Concert-spectacle == 19.01.2025
Concert-spectacle == 26.01.2025
Concert-spectacle »= 02.02.2025

ASCAVE

ASCAVE

OT Vercorin /ASCAVE
OT Vercorin / TVSA
Ski-Club Brentaz
Chanson de Vercorin
Chanson de Vercorin
Chanson de Vercorin

Dimanche
Samedi
Dimanche
Vendredi
Vendredi
Jeudi
Samedi
Lundi
Jeudi

février
février
février
février
février
février
février
février
février

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

Pam
CdM
sV
Kabaret
MBV
PaM
Kabaret
Chapelle
PaMm

La Chandeleur

Soirée pleine lune

Votation Fédérale

"Triphrasé". cirque == 16.02.2025
Exposition === 09.03.2025

Hivernales artisanales

Groupe théatral de Salins >> 23.02.2025
Saint Mathias

Hivernales artisanales

OT Vercorin
OT Vercorin / TVSA

Edelweiss Loisirs

ASCAVE

ASCAVE

Edelweiss Loisirs

Confrérie Chapelle Réchy+ L'Espérance
ASCAVE

Samedi
Dimanche
Mardi
Jeudi
Samedi
Samedi
Samedi
Vendredi

ler

15
22
22
28

mars

mars
mars
mars
mars

mars
mars

2025

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

PLC
SV
MBV
PaM
CdM
CdM
Lavioz
Kabaret

Carnaval Chalaisard >> 02.03.2025
Election

Atelier de Carnaval

Hivernales artisanales

Soirée pleine lune

Tournée "En Piste" par le Nouvelliste
A nous la Neige

"A la trace", thédtre >> 13.04.2025

Sté de Gym / Chalais Jeunesse

ASCAVE / SDV
ASCAVE

OT Vercorin / TVSA
OT Vercorin/ TVSA
Ski ¢lub Brentaz
Edelweiss Lowsirs

Samedi
Samedi
Dimanche
Dimanche
Samedi

Samedi
Samedi
Dimanche
Vendredi
Samedi
Dimanche
Dimanche
Vendredi
Dimanche

avril
avril
avril
avril
avril

mai
mai
mai
mai
mai
mai
mai
mai
mai

2025
2025
2025
2025
2025

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

MBV
CdM
ACet EV
Pam

SV
Vercorin

EC

Kabaret

Salle de chant

sV

Kabaret
Lavioz

Exposition =~ 27.04.2025
Color Party

Messe de Paques

Atelier de Paques

Festival de Chant, Grimisuat

Concert annuel
Journée du patrimoine
lére Communion

"Le trésor du Léman”. ciné-concert >> 11.05.2025

Audition Ecole de musique
Festival FMSL a Grone
Votation Fédérale

Audition du conservatoir cantonal de théitre ~

Toumnoi de tennis junior

ASCAVE

OT Vercorin /TVSA
Cheeur mixte 'Espérance
OT Vercorin / ASCAVE
Cheeur mixte 'Espérance

Amicale des accordéonistes

Paroisses

Harmonie L'Avenir
Harmonie L'Avenir
Harmonie L'Avenir

Edelweiss Loisirs
Tennis club Vercorin

Dimanche
Samedi
Samedi
Dimanche

-~

15

19
21

juin
juin
juin
juin
juin
juin

2025
2025
2025
2025

2028
2025

PLC

EB

Lavioz

EC+ village
Tracuit

SlowUp Valais

Amicale du Rawyl a Lens
Tournoi de foot juniors
Summer Challenge Swiss Ski
Messe de la Féte Dieu et cortége
Inalpe

SlowUp Valais

Harmonie L'Avenir

FC Chalais

Ski club Brentaz

Cheeur mixte I'Espérance/ Harnmonie 'Avenir
OT Vercorin



Manifestations 2025

[ Date

Lieu

Manifestation

Organisateur

Lundi
Samedi
Samedi
Samedi
Lundi
Lundi
Jeudi
Vendredi
Vendredi
Dimanche
Dimanche
Lundi
Jeudi
Vendredi
Vendredi
Samedi
Dimanche
Lundi
Jeudi

juillet
juillet
juillet
Jjuillet
juillet
Jjuillet
juillet
juillet
Juillet
juillet
juillet
Juillet
juillet
juillet
juillet
Jjuillet
Juillet
juillet
Juillet

2025
2025
2025

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

Village Vercorin
Fondation EV

Domaine skiable

PaM
PaM
PaM
MBV
PaM + Vercorin
Vercorin
PaM
PaM
PaM
Lavioz
Lavioz
Orzival
PaM
PaM

Exposition == 31.09.2025
Exposition >> 14.09.2025
Camp des Jeunes ==~ 12.07.2025

"Clean Up" Nettoyage du domaine skiable

Passeport vacances =~ 25.07.2025
Atelier bricolage

Atelier bricolage

Estivales atisanales

Exposition == 17.08.2025
Brocante et vide grenier
Cirque Helvetia =~ 24.07.2025
Atelier bricolage

Atelier bricolage

Estivales artisanales

PLOUF festival >> 27.07.2025
Valiant GP

Féte de I'Alpage d'Orzival
Atelier bricolage

Atelier bricolage

SD Vercorin

Fondation Fdouard Vallet
Chalais Jeunesse

OT Vercorin

Edelweiss Loisirs
ASCAVE

ASCAVE

ASCAVE

ASCAVE

ASCAVE

ASCAVE
ASCAVE
ASCAVE
Plouf festival
OT Vercorin
SDv
ASCAVE
ASCAVE

Vendredi
Vendredi
Samedi
Lundi
Jeudi
Vendredi
Dimanche
Dimanche
Lundi
Jeudi
Vendredi
Vendredi
Samedi
Samedi

aout
aodt
aodt
aoit
aoit
aoit
aoit
aoit
aoiit
aofit
aont
aoit
aout
aoit

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

PaM+CSV +Vercorin
Vercorin

EB

PaM

PaM

PaM

SV

PaM + Vercorin
PaM

PaM

PaM

CdM

Chalais

Féte Nationale

Mélée des Amis de la pétanque
Tournois de tennis

Atelier bricolage

Atelier bricolage

Estivales artisanales

Concert fin de camps des jeunes Chalais et Chippis

Journée des artisans créateurs

Atelier bricolage

Atelier bricolage

Estivales artisanales

Féte de la mi-été et messe

Tour des Stations

Journée portes ouvertes Patrimoine suisse

Cerkenamo + Harmonie 'Avenir
Amis de la pétanque

Tennis club Chalais

ASCAVE

ASCAVE

ASCAVE

Harmonie I'Avenir

Mme Lambert et Mme Porchet
ASCAVE

ASCAVE

ASCAVE

OT Vercorin

Ass. Tour des Stations

Samedi
Samedi
Samedi
Vendredi
Samedi
Samedi
Dimanche

septembre
septembre
septembre
septembre
septembre
septembre
septembre

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

EB
Vercorin
Vercorin
SPC
MBV
Lavioz
AC+ (CSV

Tournoi de pétanque
Grand Raid / Raidy Copp
Désalpe de Tracuit

Loto

Exposition == 26.10.2025
Tournois de tennis junior
Votation fédérale

Amicale Les Perlaboule

OT Vercorin

OT Vercorin / Tennis club Vercorin
Société de Gym

ASCAVE

Tennis club Vercorin

Dimanche
Jeudi
Dimanche
Samedi
Vendredi
Vendredi

octobre
octobre
octobre
octobre
octobre
octobre

2025
2025
2025
2025
2025
2025

PaM+village
SPC
EC

sy

SPC
PaM+Minigolf

Féte de l'automne

Saint-Gall

Messe patronale St-Gall
Dérupe

Nuit d'horreur

Halloween +Atelier Bricolage

ASCAVE

Sociétés locales

Chaeur mixte 'Espérance

Ski club Brentaz

Cerkenamo

SDV +ASCAVE+ OT Vercorin
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Samedi
Samedi
Samedi
Dimanche
Samedi
Dimanche

—

16
29
30

novembre
novembre
novembre
novembre
novembre
novembre

2025
2025
2025
2025
2025
2025

EC

SPC

SPC

EC + SPC
SPC

sV

Messe de la Toussaint

Loto

Souper de soutien Briks Tonnos
Ste-Cécile

Concert spectacle =~ 30.11.2025
Votation fédérale

Cheeur mixte I'Espérance
Cheeur mixte I'Espérance
Briks Tonnos

Cheeur mixte I'Espérance Accordéonistes

Cheeur mixte I'Espérance

Samedi
Samedi
Dimanche
Lundi
Samedi
Dimanche
Vendredi
Mercredi
Vendredi
Vendredi
Samedi
Lundi
Mercredi

décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre
décembre

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

PaM + MBV
SpC

SPC
Chapelle
SpC

SPC

MBV

PaM
Sigeroulaz
PaM

PaM

SV
Lavioz

Marché de Noél == 07.12.2025
Féte de Sainte-Barbe

Noél de la gym

La Tatée

Repas des seniors

Concert de Nogl

Exposition >> 11.01.2026
Noél

Camp de ski == 31.12.2025
Hivernals artisanales

Saveurs du Monde

Loto

Nouvel An Village de Vercorin

ASCAVE

La cible

Sociétté de Gym
Confrérie Chapelle

Harmonice I'Avenir
ASCAVE

OT Vercorin

Ski club Chalais-Vercorin
ASCAVE

SDV

Ski ¢club Brentaz

OT Vercorin

Salle polyvalente Chalais SPC Eglise Chalais EC

Maison bourgeoisiale Chalais MBC Eglise Vercorin EV

Centre scolaire Vercorin CSv Chapelle de Saint Mathias Réchy Chapelle

Maison bourgeoisiale Vercorin MBV Local de musique LM

Parc @ Moutons Vercorin PaM Crét-du-Midi CdM

Espace Bozon EB Cabaret Edelweiss Chalais Kabaret Edelweiss Chalais
Creux-du-Lavioz Lavioz Stand de tir Réchy Stand de tir Réchy

Place des Chevaliers PLC Local des Jeunes Local des jeunes



